
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  06.12.2012 г.  №  1719     

                  г. Ершов 

 

Об    утверждении    районной целевой программы  

                                                                              «Развитие 

физической культуры и спорта                                          

                                                в Ершовском 

муниципальном районе                                                        

                                                      на 2013-2016 годы» 

  

Руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района 

Саратовской области, администрация Ершовского муниципального района    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить районную целевую программу «Развитие физической 

культуры и спорта в    Ершовском муниципальном районе на 2013 – 2016 

годы», согласно приложению.  

2.Отделу делопроизводства, взаимодействию с территориями    и 

организационно-контрольной работы администрации Ершовского 

муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить 

на официальном сайте администрации Ершовского    муниципального района 

Саратовской области    в сети Интернет. 

3. Контроль    за исполнением    настоящего постановления    возложить 

на      председателя комитета по социальным вопросам    администрации 

Ершовского муниципального района. 

                                                                                                                                                                

                                                                  Глава администрации                                                  



 

 

                С.А. Зубрицкая 

 

             Приложение к постановлению  

       администрации ЕМР    

       от 06.12.2012г. № 1719 

 

РАЙОННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

    «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ    И СПОРТА    В 

ЕРШОВСКОМ    МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ     

НА 2013-2016 ГОДЫ» 

Паспорт 

 районной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта 

в Ершовском муниципальном районе на 2013-2016 годы» 

Наименование 

Программы 

Районная    целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта в Ершовском 

муниципальном районе на 2013 - 2016 годы» 

(далее Программа) 

Основание для 

разработки 

Программы 

Федеральный закон №131-ФЗ « ОБ      общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»  

Заказчик - Программы администрация Ершовского муниципального 

района 

Основной разработчик 

Программы 

администрация Ершовского муниципального 

района 

Цели и задачи 

Программы 

Цели Программы: 

- обеспечение условий для развития физической 

культуры и спорта на территории Ершовского 

муниципального района; 

- пропаганда здорового образа жизни и укрепление 

здоровья населения путем развития доступной 



 

 

различным категориям жителей района 

инфраструктуры для занятий массовыми видами 

физической культуры и спорта; 

- популяризация массового и профессионального 

спорта, приобщение различных слоев общества к 

регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

Для реализации поставленных целей необходимо 

решить следующие задачи: 

- совершенствование нормативно-правовой, 

учебно-методической и информационной    базы 

района в сфере физической культуры и спорта; 

- обеспечение развития и активного использования 

материально-технической базы для занятий 

физической культурой и спортом; 

- координация и содействие деятельности    

организаций различных организационно-правовых 

форм в сфере физической культуры и спорта; 

- организация и проведение физкультурных и 

спортивно - массовых мероприятий; 

- формирования спортивных сборных команд 

Ершовского муниципального района, их 

обеспечение. 

Оценочные показатели 

Программы 

- увеличение числа жителей района, 

систематически занимающихся физической 

культурой и спортом; 

- увеличение охвата детей и подростков, 

занимающихся в спортивных школах и секциях 

района; 

- представительство спортсменов в сборных 

командах района по видам спорта; 

- показатели выступлений спортсменов района на 



 

 

областных соревнованиях. 

Сроки реализации 

Программы  

- реализация    Программы будет    осуществляться    

в течение 2013-2016 годы 

Объем    и    источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы 2013 – 

2016 гг. из муниципального бюджета района    

прогнозно составит      7048,5    тыс. руб. Из них:        

                                    в 2013 году – 350,0 тыс. руб. 

в 2014 году – 2882,0 тыс. руб. (прогнозно) 

в 2015 году – 2894,5 тыс. руб. (прогнозно) 

в 2016 году – 923,0 (прогнозно) 

Исполнители 

основных 

мероприятий 

Программы 

 - администрация Ершовского муниципального 

района; 

- управление образования администрации 

Ершовского муниципального района  

Ожидаемые 

результаты 

реализации    

Программы  

- увеличение численности занимающихся 

физической культурой и спортом на регулярной 

основе до 27 % от числа жителей района,  

-    увеличение охвата детей и подростков, 

занимающихся    в    объединениях    спортивной 

направленности    – до 30% , от общей численности 

детей и подростков Ершовского района, 

- повышение    результативности участия  команд 

Ершовского района в соревнованиях районного и 

областного уровня 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

мероприятий    

Программы 

контроль за исполнением программы    
осуществляется      в соответствии с    
постановлением    администрации    Ершовского 
муниципального района от 17.03.2010 г.    № 259    
«Об утверждении Положения    о порядке 
принятия    решений о разработке долгосрочных 
целевых программ, их формирования    и 



 

 

реализации».  

В ходе исполнения программных    мероприятий 

ежегодно уточняется    механизм ее реализации и 

состав исполнителей 

 

 

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости решения ее 

программными методами. 

Обеспечение условий для развития физической культуры и спорта, 

укрепления здоровья населения, строительства, реконструкции и 

модернизации физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, 

популяризации массового и профессионального спорта и приобщения 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом на территории района является основополагающей задачей органов 

местного самоуправления. 

Реализация муниципальной целевой программы планируется с учетом 

специфики Ершовского муниципального района, позволяющей развивать в 

первую очередь    массовые и доступные для населения виды спорта. 

Основой для разработки Программы являются результаты, достигнутые 

в сфере развития физической культуры и спорта в районе за последние годы.  

  Мониторинг реализации районной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Ершовском муниципальном районе    на 

2009-2012 годы» указывает на наличие позитивных изменений и 

эффективность использования имеющихся в отрасли ресурсов с целью 

создания условий для занятий физической культурой и спортом.  

Основой массового физкультурно-спортивного движения в Ершовском 

муниципальном районе стало развитие новых и возрождение спортивных 

направлений давних лет (спартакиады среди всех возрастных и социальных и 

профессиональных групп и ведомств). Сформирована система проведения 

районных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий.  

На территории района    проводятся спортивные мероприятия 



 

 

районного, межрайонного    и областного уровня. Команды    Ершовского 

муниципального района принимают участие в    различных зональных, 

областных, межрайонных и многих других    мероприятиях. 

На территории Ершовского муниципального района функционируют 

физкультурно-оздоровительные    организации:      МБУ ЕМР    ФОК 

«Дельфин», МОУ ДОД    «ДЮСШ  г. Ершова»,  ГОУДОД СОДЮСШ 

«Урожай», Ершовское отделение ГУОК ДЮСШ «РиФ», ФСК «Локомотив».     

В 2011 году в Ершовском    районе    построены спортивная площадка и 

хоккейная коробка, оборудованы игровые зоны для баскетбола и футбола. В 

зимний период на территории поселения оборудуются    катки. Всего в районе 

108 спортивных объектов. 

 Достигнута положительная динамика в росте численности детей и 

подростков, занимающихся в спортивных школах, а также в росте 

численности взрослого населения, занимающегося физической культурой и 

спортом.    За период с 2009 года по 2011 год численность    занимающихся 

физической культурой и спортом возросло с 9329 человек (19,3 от общего 

числа проживающих в Ершовском районе) до 22 %    10634 человека. 

Несмотря на положительную динамику в сфере физической культуры и 

спорта в Ершовском муниципальном районе, необходимо    решить ряд 

проблем: 

- ухудшение состояния здоровья населения, роста числа детей, подростков и 

молодежи, отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской 

группе; 

- недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической 

культурой; 

- многие спортсооружения в сельских поселениях мало приспособлены для 

проведения массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий. 

- низкие темпы ремонта, и реконструкции объектов спортивного назначения. 

  Реализация настоящей Программы позволит решить многие указанные 

проблемы при максимально эффективном управлении финансовыми 

средствами.  

Основные программные мероприятия связаны с развитием массового 

спорта, а именно: 



 

 

 - с развитием физической культуры и спорта в образовательных 

учреждениях;  

 - с развитием физической культуры и спорта по месту жительства граждан; 

 - с организацией пропаганды физической культуры и спорта; 

 - с финансированием развития и модернизации спортивной инфраструктуры 

и организации пропаганды физической культуры и спорта; 

- с осуществлением мониторинга оценки населением проводимых 

мероприятий по развитию инфраструктуры для занятий физической 

культурой и спортом и динамики численности граждан, систематически 

занимающихся физической культурой и спортом; 

2. Основные цели и задачи Программы, сроки и этапы ее 

реализации 

Настоящая Программа предполагает системно-комплексный подход к 

развитию физической культуры и спорта в Ершовском муниципальном 

районе на период с 2013 по 2016 год.  

  Цели Программы: 

- обеспечение условий для развития физической культуры и спорта на 

территории Ершовского муниципального района; 

- пропаганда здорового образа жизни и укрепление здоровья населения путем 

развития доступной различным категориям жителей района инфраструктуры 

для занятий массовыми видами физической культуры и спорта; 

- популяризация массового и профессионального спорта, приобщение 

различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом. 

Для реализации поставленных целей необходимо решить следующие 

задачи: 

- совершенствование нормативно-правовой, учебно-методической и 

информационной    базы района в сфере физической культуры и спорта; 

- обеспечение развития и активного использования материально-технической 

базы для занятий физической культурой и спортом; 

- координация и содействие деятельности    организаций различных 



 

 

организационно-правовых форм в сфере физической культуры и спорта; 

- организация и проведение физкультурных и спортивно - массовых 

мероприятий; 

- формирования спортивных сборных команд Ершовского муниципального 

района, их обеспечение. 

Программа будет реализовываться    в 2013-2016 годы.  

 

3. Оценка эффективности реализации Программы 

Важнейшим результатом реализации Программы станет увеличение 

численности населения, занимающегося физической культурой и спортом, и 

ведущего здоровый образ жизни. 

  Реализация мероприятий настоящей программы позволит повысить 

интерес населения к занятиям физической культурой и спортом, 

удовлетворить его потребность в физической нагрузке. 

  Социально ориентированная физкультурно-спортивная работа среди 

учащихся и юных спортсменов, направленная на профилактику асоциального 

поведения, позволит предотвратить процессы вовлечения в преступную 

деятельность молодежи. 

4. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы 

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы: 

- увеличение численности занимающихся физической культурой и спортом на 

регулярной основе до 27 % от числа жителей района,  

-    увеличение охвата детей и подростков, занимающихся    в    объединениях    

спортивной направленности    – до 30% , от общей численности детей и 

подростков Ершовского района, 

- повышение    результативности участия    команд Ершовского района в 

соревнованиях районного и    областного уровня.  

Таким образом,  в ходе выполнения программных мероприятий будут 

решаться, прежде всего, социальные проблемы района.    Реализация 

Программы позволит провести необходимую информационно-

образовательную работу по формированию привлекательности имиджа 



 

 

здорового образа жизни среди населения, в частности среди детей, 

подростков и молодежи, что, в конечном счете, повлияет на экономическое и 

нравственное оздоровление общества. 

5. Система организации контроля за исполнением Программы 

 

Контроль за ходом реализации Программы осуществляется в 

соответствии с    Положением о порядке принятия решений о разработке 

долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации, 

утвержденным постановлением администрации Ершовского муниципального 

района от 17.03.2010 г. №259. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 .Перечень мероприятий по реализации районной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Ершовском муниципальном районе на 2013 – 2016 годы» 

 

№№ 

п/п 

Наименования мероприятия Объем финансирования из бюджета 

муниципального района 

(тыс. руб.) в том числе: 

 

Исполнитель Ожидаемые  

результаты 

 

2013 2014 2015 2016 Всего   

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

 

Раздел 1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение 

 

1 Разработка и принятие      

нормативных правовых актов, 

организационно-

распорядительных документов, по 

формированию, подготовке, 

обеспечению участия и 

финансированию    сборных 

команд района по видам спорта в    

спортивных мероприятиях и 

соревнованиях районного и 

областного уровня 

_ _ _ _ _ Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР   

 

Создание организационных 

условий для участия 

спортсменов в спортивных 

мероприятиях, районного, 

межрайонного    и 

областного    уровня. 

 



 

 

Раздел 2. Учебно-методическое и информационное обеспечение  

1 Проведение семинаров, круглых 

столов по вопросам развития 

физической культуры и спорта 

_ _ _ _ _ Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Организационно – 

методическая поддержка 

деятельности по развитию 

физической культуры и 

спорта на территории 

района  

 

2 Пропаганда здорового образа 

жизни среди населения района в 

средствах массовой информации и 

печатных изданиях 

_ _ _ 

 

 

 

_ 

 

_ 

 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР,     

Управление 

образования 

администрации 

ЕМР 

Информирование 

населения через СМИ о 

состоянии и    развитии 

физической культуры и 

спорта в районе. 

Повышение 

информированности 

населения района по 

физкультурно-спортивным 

мероприятиям. 

 

3 Организация деятельности совета  

  по развитию физической 

культуры и спорта 

_ _ _ 

 

 

_ 

 

 

_ 

 

Председатель 

комитета по 

социальным 

вопросам 

администрации 

Координация деятельности 

по развитию физической 

культуры и спорта       

 



 

 

ЕМР 

4 Проведение информационных 

агитационных компаний в районе 

по популяризации занятий 

физической культурой и спортом, 

привлечению    детей, подростков 

и молодежи к занятиям в 

учреждениях дополнительного 

образования детей спортивной 

направленности, пропаганде 

здорового образа жизни 

_ _ _ 

 

_ 

 

_ 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

Управление 

образования    

администрации 

ЕМР 

Формирование    у 

населения    устойчивого 

интереса к регулярным 

занятиям    физической 

культурой и спортом, 

здоровому образу. 

Привлечение детей, 

подростков и молодежи к 

занятиям в учреждениях 

дополнительного 

образования детей 

спортивной 

направленности 

 

Раздел 3. Кадровое обеспечение  

1 Переподготовка, повышение 

квалификации  специалистов  

администрации  ЕМР     

по физической культуре и спорту 

 

0,0 

 

5,0 

 

5,0 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

20,0 

Председатель 

комитета по 

социальным 

вопросам 

администрации 

ЕМР 

Повышение 

профессионального и 

методического уровня 

подготовки кадров в сфере 

физической культуры и 

спорта района 

 



 

 

2 Организация и проведение 

районных, участие в областных 

семинарах, учебно-тематических 

сборов и иных форм 

организационно-методической 

работы с руководителями, 

тренерами, судьями и    

специалистами физической 

культуры и спорта района 

 

 

 

 

_ _ _ _ _ Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

Повышение квалификации 

специалистов физической 

культуры и спорта. Обмен 

опытом кадров, 

работающих в сфере 

физической    культуры и 

спорта. 

 

 Всего по разделу: 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0    

Раздел 4. Смотры конкурсы физкультурно-оздоровительной и спортивной направленности  

1 Проведение смотра-конкурса на 

лучшую постановку 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с детьми, 

подростками    и молодежью 

17,0 20,0 23,0 

 

 

 

 

 

 

25,0 85,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Эффективная деятельность  

  и мотивация к развитию 

образовательных 

учреждений по вовлечению 

детей и подростков к 

занятиям физической 

культурой и спортом. 

 



 

 

2 Участие    в областном смотре-

конкурсе на лучшее спортивное 

сооружение среди организаций 

различных организационно-

правовых форм  

_ _ _ 

 

_ _ 

 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Повышение эффективности 

использования спортивных 

сооружений района.  

 

 Всего по разделу: 17,0 20,0 23,0 25,0 85,0    

Раздел 5. Физкультурные и спортивно-массовые мероприятия  

1 Организация и проведение    районных спортивно-массовых мероприятий среди учащейся и студенческой молодежи   

1.1 Первенства    ДЮСШ по 

различной спортивной 

направленности. 

3,0 18,0 18,0 

 

20,0 

 

59,0 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Увеличение количества 

вовлеченных в 

деятельность спортивных 

организаций среди 

учащейся молодежи 

района. 

Улучшение показателей и    

результатов выступлений 

спортсменов в основных 

официальных 

соревнованиях. Укрепление 

здоровья населения, 

 



 

 

снижение заболеваемости. 

1.2 Первенства района по различным 

видам спорта. 

 

35,0 40,0 45,0 55,0 175,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Популяризация различных 

видов спорта у детей и 

подростков. Физическое 

воспитание подрастающего 

поколения 

 

1.3 Организация, проведение, участие 

в областных спортивных 

мероприятиях  

100,0  120,0 130,0 140,0 490,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Улучшение показателей и    

результатов выступлений 

спортсменов в основных 

официальных 

соревнованиях. 

Привлечение на 

территорию района 

средства из других 

бюджетов на развитие 

физкультурно-спортивной 

и оздоровительной работы. 

 



 

 

2 Организация и проведение 

областных    и зональных    

соревнований    на территории 

района (согласно плану 

Министерства по молодежной 

политике, спорту и туризму)              

                                                                        

                                                             

15,0 20,0 23,0 25,0 83,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Увеличение числа 

спортсменов массовых 

спортивных разрядов. 

Повышение уровня 

мастерства спортсменов в 

районе.  

 

3 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий среди    населения района                                            

3.2 Турнир по мини-футболу среди 

производственных коллективов 

10,0 15,0 15,0 20,0 60,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Популяризация мини-

футбола. Увеличение 

численности жителей, 

занимающихся мини-

футболом. Сплоченность 

производственных 

коллективов.  

 

 

3.3 I-III этапы соревнований по 

лыжным гонкам на призы 

Губернатора Саратовской области 

 

8,0 

 

25,0 

 

25,0 

 

25,0 

 

 83,0 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Пропаганда и 

популяризация лыжных 

гонок в Саратовской 

области, как олимпийского 

вида спорта. 

 



 

 

3.4 Спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные 

«Проводам русской зимы» 

15,0 17,0 19,0 20,0 

 

71,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Создание праздничной 

атмосферы дня, 

приобщение и 

ознакомление жителей 

различных социальных 

слоев и возраста с 

творчеством и традициями 

России. 

 

3.5  Спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

города 

10,0 17,0 19,0 20,0 

 

66,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Воспитания патриотизма у 

молодежи, вовлечение 

трудовых коллективов и 

населения    к спортивно-

массовой жизни города. 

 

3.6 

 

Спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

района 

10,0 17,0 19,0 20,0 

 

66,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Вовлечение населения    к 

спортивно-массовой жизни 

района.  

 

3.7 Районные соревнования «Мама, 

папа, я – спортивная семья» 

15,0 17,0 19,0 20,0 

 

71,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

Организация здорового 

отдыха семьи. Сплочение 

сообщества детей и 

родителей. Приобщение 

 



 

 

администрации 

ЕМР 

детей и родителей к 

физической культуре и 

спорту. 

3.8 Кубок и Первенство Саратовской 

области по футболу 

_ _ _ _ _ Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Популяризация футбола 

среди населения района, 

укрепление их здоровья, 

Выявления лучших 

спортсменов . 

 

4 Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий различного уровня среди молодежи допризывного и призывного 

возраста района  

 

4.1 Районная спартакиада молодежи 

допризывного возраста. 

10,0 12,0 12,0 

 

13,0 47,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Совершенствование 

организации и проведения 

спортивно-массовой, 

физкультурно-

оздоровительной работы с 

допризывной молодежью. 

Профилактика и 

преодоление вредных 

привычек у молодого 

поколения. 

 

4.2 Областная спартакиада молодежи 

до призывного возраста. 

5,0 5,0 5,5 6,0 21,5 Отдел культуры, 

молодежной 

Популяризация 

технических и военно-

 



 

 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

прикладных видов спорта, 

повышение престижа 

военной службы. 

5 Организация и проведение 

спортивных мероприятий 

различного уровня среди 

ветеранов спорта района и участие 

данной категории    в 

соревнованиях различного уровня. 

19,0 30,0 35,0 40,0 124,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Увеличение числа 

занимающихся физической 

культурой и спортом среди 

ветеранов спорта района. 

 

6 Спортивно-массовые мероприятия, посвященные праздничным и знаменательным датам  

6.1 Спортивные игры, посвященные 

Дню защитника отечества 

15,0 15,0 17,0 

 

20,0 67,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Формирование у населения 

различного возраста 

готовность защищать 

Родину, воспитание 

патриотизма и физической 

силы.  

 

6.2 Спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

космонавтики 

3,0 5,0 5,0 5,0 

 

 18,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Увеличение жителей 

систематически 

занимающихся физической 

культурой и спортом. 

Развитие физических 

способностей у жителей 

 



 

 

города. 

6.3 Спортивно-массовые 

мероприятия, посвященные Дню 

Победы 

10,0 10,0 13,0 

 

15,0 

 

 48,0 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Привлечение внимания 

жителей к патриотическому 

сознанию. Развитие 

массовых мероприятий 

среди населения. 

 

6.4 Спортивно-массовые 

мероприятия,    посвященные Дню  

  России 

5,0 7,0 8,0 9,0 29,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Создание    условий для 

привлечения    большего 

числа людей ведущих 

здоровый образ жизни. 

Популяризация воспитания 

здорового поколения. 

 

6.5 Спортивно-массовые 

мероприятия, в честь Дня 

физкультурника 

5,0 7,0 8,0 9,0 29,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Популяризации спорта на 

районе в общественных 

организация различной 

формы образования. 

Укрепления здоровья, 

Улучшения массовой 

спортивно-

оздоровительной работы. 

 

6.6 Легкоатлетическая эстафета, 10,0 12,0 12,0 13,0 47,0 Отдел культуры, 

молодежной 

Повышение уровня 

разносторонней 

 



 

 

посвященная Дню    учителя.  политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

физической 

подготовленности детей 

школьного возраста, 

развитие и формирование 

физических качеств и 

физической активности. 

6.7  Спортивно-массовые мероприятия 

ко дню молодежи 

10,0 12,0 12,0 

 

13,0 47,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Развитие и формирование 

физических качеств и 

физической активности 

среди молодого населения. 

 

7 Проведение    мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями  

7.1 Проведение районных спортивных 

мероприятий среди учащихся 

общеобразовательных школ и 

детей с ограниченными 

возможностями. 

5,0 5,0 5,0 5,0 20,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР 

Позитивное формирование 

взаимоотношений детей с 

ограниченными 

возможностями    и 

здоровых детей района. 

 

7.2 Районная спартакиада среди лиц с 

ограниченными возможностями 

15,0 20,0 20,0 20,0 75,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

Привлечение внимания к 

жителям с ограниченными 

возможностями. Развитие и 

пропаганда физической 

 



 

 

администрации 

ЕМР 

культуры и спорта среди 

инвалидов различных 

категорий. 

 Всего по разделу: 333,0 446,0 484,5 533,0 1796,5    

Раздел 6. Развитие материально-технической базы  

1 Реконструкция административного 

здания стадиона «Юность» 

 

_ 

 

 

2100,0 

 

2100,0 

 

 

 

 

 

 

_ 

 

 

 

 

 

4200,0 

Управление 

образования 

администрации 

ЕМР     

Развитие    материально-

технической базы и создание 

современной спортивной 

инфраструктуры в городе для 

занятий физической 

культурой и спортом. 

Повышение качества и 

увеличения количества 

предоставления услуг 

населению в сфере 

физической культуры и 

спорта 

2 Приобретение спортивных 

площадок 

 

_ 170,0 180,0 

 

 

 

 

190,0 

 

540,0 Председатель 

комитета по 

социальным 

вопросам 

администрации 

ЕМР, 

Развитие материально – 

технической базы    

учреждений 

дополнительного 

образования  

 



 

 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

 

3 Оборудование катков в зимний 

период 

0,0 10,0 12,0 15,0 37,0 Председатель 

комитета по 

социальным 

вопросам 

администрации 

ЕМР, 

Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Обеспечение жителей 

района инфраструктурой 

зимнего отдыха. 

Популяризация и развитие 

зимних видов спорта в 

районе. 

 

4 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования для 

физкультурно-оздоровительных и 

0,0 

 

 

80,0 90,0 

 

 

100,0 270,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

Развитие материально – 

технической базы      

общеобразовательных 

 



 

 

спортивных сооружений   

 

 

 

 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

учреждений. 

Удовлетворение 

потребностей    учреждений 

дополнительного 

образования физкультурно-

оздоровительной и 

спортивной 

направленности, в 

специализированном 

инвентаре, экипировке и 

оборудовании 

5 Приобретение спортивного 

инвентаря и оборудования, 

спортивной формы для оснащения 

муниципальных    сборных    

команд 

0,0 

 

 

50,0 - 

 

 

 

 

55,0 105,0 Отдел культуры, 

молодежной 

политики и 

спорта 

администрации 

ЕМР     

 

Оказания помощи сборным 

командам района в 

приобретении спортивного 

оборудования,    инвентаря 

и формы. Улучшение 

внешнего вида сборных 

команд на различных 

спортивных мероприятиях. 

 

 Всего по разделу: 0,0 2410,0 2382,0 360,0 5152,0    

 Всего по программе: 350,0 2881,0 2894,5 923,0 7048,5 в том числе:  

 Управление образования 

администрации ЕМР: 

0,0 2100,0 2100,0 0,0 4200,0    



 

 

 Отдел 

культуры, 

молодежн

ой 

политики 

и спорта 

админист

рации 

ЕМР: 

350,0 781,0 794,5 923,0 2848,5   

 

 

Верно. Начальник отдела делопроизводства                                                                                                                                             Е.А. Куковская 


